彰化縣南港國小110學年度性別平等教育委員會會議紀錄
※主  席：

記  錄：

※出席者：

	校    長
	陳鴻杉

	教師代表
	賴盈璇

	教導主任
	王內建

	職工代表
	謝玉萍

	輔導主任
	陳靜玉

	家長會長
	周勝富

	教師代表
	張淑謹

※時  間：110年9月6日（一）上午8：40
※地  點：校長室

一、主席報告

本學年第一次召開性別平等教育委員會議，除報告相關法規、學校性別平等教育推展現況、年度工作重點外，也讓各位委員了解本委員會重要任務及分工情形，並請集思廣益，提供寶貴意見。
二、業務單位報告

1.性別平等教育法相關規定、性侵害或性騷擾事件處理流程。

   2.依據性平法第 17 條及性侵害犯罪防治法第 7 條規定，學校每學期實施性別平等教育相關課程或活動應至少 4 小時以上(含4小時以上之性侵害防治教育課程)，並應運用多元方式進行教學，填寫教學紀錄表，每學期末繳交成果。另外，近來目睹家暴兒童有增加趨勢，煩請協助加強「家暴防治宣導與目睹兒之輔導工作」與兒童自我保護之教導。
   3.為提升教師對家庭暴力、性侵害及兒童少年保護等認知，維護學生身心安全，增加教師於校園內處理保護性案件之知能，請鼓勵教師至「教師e學院」，參與利用「兒童及少年保護教育」相關主題進修(https://ups.moe.edu.tw/mooc/explorer.php)，每人研習時數至少達1小時。
4.109學年度性別平等教育工作內容。

5.110學年度預定實施之性別平等教育工作計畫(如附件一)。
三、討論提案

   ●案由一：檢討本校109學年度性別平等教育工作計畫。

       說明：109學年度性別平等教育工作計畫業已執行完畢，請討論是否需要修正。
    決議：無異議。
   ●案由二：討論本校110學年度性別平等教育工作計畫。

       說明：110學年度性別平等教育工作計畫即將開始實施，請討論是否需要修正。
    決議：無異議。
四、散會
【附件一】  彰化縣南港國小110學年度性別平等教育實施計畫
一、依據：性別平等教育法及本校行事曆。

二、實施目標
(一)建立正確性別平等觀念
 1.培養學生學習不同性別相互尊重之平等觀念，以建立平等和諧的性別平等社會。
 2.協助學生認識不同性別身心特質，建立健全之性別平等觀念。
(二)厚植性別平等教育資源
 1.認識及善用社會資源。
 2.建立無性別歧視之教育環境。
(三)性侵害、性騷擾防治教育宣導

 1.瞭解性侵害、性騷擾防治常識。
 2.學習性侵害、性騷擾防治技巧。

三、實施原則
(一)各班級教師融入各科教學課程實施。
(二)運用兒童週會、導師時間、輔導櫥窗進行觀念宣導。
(三)實施性別平等教育暨性侵害、性騷擾防治教育課程。

四、實施內容
  (一)成立性別平等教育委員會，落實推動性別平等教育。
  (二)成立校園性騷擾、性侵害防治處理委員會。
  (三)利用各種集會宣導性別平等教育，提升親師生相關知能。
(四)辦理性別平等教育活動：
     1.班級課程融入教學活動。
     2.友善校園週～性剝削防治宣導活動〈110.9.7 PM.3:10〉
     3.友善校園週～性侵害防治自我保護宣導活動〈111.1.20 AM.8:10〉。

     4.青春期保健(三～六年級)〈110.11.23 PM.15:10〉。

     5.家庭暴力、性侵害、兒少性剝削防制、性騷擾防治〈111.3.8 PM.3:10〉
     6.張貼性侵害、性騷擾防治單張。
五、110學年度性別平等教育委員會名冊暨工作職掌
	職   稱
	姓  名
	性別
	備     註

	主任委員
	陳鴻杉
	男
	綜理性平教育實施計畫。

	委    員
	王內建
	男
	1.規劃辦理性平教育研習課程。

2.整合、規劃性平教育實施方案方向與內涵。

3.提供有關性平教育實施方案課程設計、教學實施意見。

4.審定性平教育課程發展計畫，提供各相關資訊、資源之支援。

	委    員
	陳靜玉
	女
	規劃、執行並協助性別平等教育實施計畫各項活動推動。

	委    員
	張淑謹
	女
	執行性平教育宣導活動。

	委    員
	賴盈璇
	女
	執行性平教育宣導活動。

	委    員
	謝玉萍
	女
	執行性平教育宣導活動。

	委    員
	周勝富
	男
	機動協助性平教育各項活動。

七、本實施計畫經性別平等教育委員會討論通過校長核准後實施，修正時亦同。
	承辦：
	輔導主任：
	教導主任：
	校長：